
 Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego  (/)

Zakłada on niemal 420 mln euro z funduszy europejskich na rozwój województwa podlaskiego z całej puli wynoszącej 2,5
mld euro. Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej został przyjęty przez Radę Ministrów. Ta decyzja kończy
prace strony polskiej nad dokumentem. Zostanie on teraz wysłany do Komisji Europejskiej, aby rozpocząć oficjalne
negocjacje.

 

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 jest kontynuacją wsparcia skierowanego do województw
Polski Wschodniej, zapoczątkowanego w „Programie Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013” oraz „Programie
Polska Wschodnia 2014-2020”.

Jako przewodniczący Komisji ds. Polski Wschodniej w Związku Województw RP aktywnie zabiegałem o
kontynuację realizacji Polski Wschodniej. Bardzo się cieszę i dziękuję Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu za
wsparcie, dzięki któremu Województwo Podlaskie jest coraz bliżej otrzymania 418 mln euro na rozwój, czyli o ok.
20 mln euro więcej niż w latach 2014-2020 – tak decyzję Rady Ministrów skomentował marszałek Artur Kosicki.

Program będzie obejmował sześć województw – lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie
oraz, co jest nowością w tej perspektywie, mazowieckie (bez Warszawy i 9 otaczających ją powiatów).

Będzie się koncentrował na czterech głównych obszarach. To przedsiębiorczość i inwestycje, energia i klimat, spójna sieć
transportowa oraz kapitał społeczny, turystyka i usługi uzdrowiskowe.

Cały jego budżet ma wynieść 2,5 mld euro czyli o pół miliarda więcej niż w ubiegłej perspektywie. Najwięcej pieniędzy z tej puli
zostanie przeznaczona na spójną sieć transportową - 930 mln euro oraz na przedsiębiorczość i innowacje - 500 mln euro.

Na współfinansowanie z funduszy europejskich będą mogły liczyć duże projekty miejskie, na przykład dotyczące
zrównoważonej komunikacji miejskiej oraz ponadregionalne inwestycje drogowe i kolejowe. Planowane są między innymi
dalsze inwestycje przy tworzeniu Wschodniej Magistrali Kolejowej.

Z przyszłych dotacji skorzystają zarówno małe, jak i średnie firmy, innowacyjne start-upy, przedsiębiorstwa z sektora
turystycznego i energetycznego, samorządy oraz podmioty świadczące usługi publiczne, a także organizacje pozarządowe.

Więcej o programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 (link)
(https://www.polskawschodnia.gov.pl/strony/o-programie/fe-dla-polski-wschodniej-2021-2027/)
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